ตามกรมธรรม์ประกันภัยที่มีสิทธิได้รับเงินคืนค่าสินไหมทดแทนที่ล่วงพ้นอายุความจากกองทุนประกันวินาศภัย โดยในปี 
2569 จะดำเนินการติดตามผู้มีสิทธิได้รับเงินคืนค่าสินไหมทดแทนที่ล่วงพ้นอายุความ ที่ใกล้ครบกำหนดสิบปีนับแต่วันที่
ล่วงพ้นอายุความ จำนวน 832 ราย ให้มายื่นคำขอรับเงินต่อกองทุนประกันวินาศภัย และคาดว่าจะมีผู้มาขอรับเงิน
ประมาณร้อยละ 60 เป็นจำนวนเงินประมาณ 2,480,000.00 บาท (สองล้านสี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)  

วัตถุประสงค์ของโครงการ 

1. ติดตามผู้มีสิทธิได้รับเงินคืนค่าสินไหมทดแทนที่ล่วงพ้นอายุความที่ใกล้ครบกำหนดสิบปีนับแต่วันที่
ล่วงพ้นอายุความ ให้มายื่นคำขอรับเงินคืนต่อกองทุนประกันวินาศภัย  เพื่อเป็นการรักษาสิทธิประโยชน์ของผู้เอา
ประกันภัย ผู้รับประโยชน์ หรือผู้มีสิทธิเรียกร้องตามกรมธรรม์ประกันภัย

[...]

3.5 ประชาชนเข้าใจถึงความสำคัญของการประกันภัยเพ่ือสร้างหลักประกันความมั่นคงในชีวิต 

4. กลุ่มเป้าหมาย 
4.1 กลุ่มตัวแทน - นายหน้าประกันภัย 
4.2 กลุ่มประชาชนทั่วไป 
4.3 กลุ่มสำนักงาน คปภ. 
4.4 กลุ่มภาคอุตสาหกรรม 
4.5 กลุ่มเจ้าหนี้ตามสัญญาประกันภัย 
4.6 กลุ่มอาสาสมัครประกันภัย 

5. งบประมาณ รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 2,100,000 บาท (สองล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน) 
    แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (ระบุการใช้งบประมาณเป็นไตรมาสได้) 
ปีงบประมาณ ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 
พ.ศ. 2569 600,000.00 640,000.00 645,000.00 215,000.00 

6. ตัวชี้วัดผลการดำเนินงาน 

เป้าหมายหลัก ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย 
เกณฑ์การให้คะแนน

[...]

ในการเผยแพร่ข้อมลู 

4. กลุ่มเป้าหมาย 
: กลุ่มประชาชนทั่วไป 
: กลุ่มเจ้าหนี้ตามสัญญาประกันภัย 
: กลุ่มตัวแทน - นายหน้าประกันภัย 
: กลุ่มอาสาสมัครประกันภัย 
: กลุ่มสื่อมวลชน 
: กลุ่มสำนักงาน คปภ. 
: กลุ่มภาคอุตสาหกรรม 

5. งบประมาณ รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 1,800,000 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนบาทถ้วน) 

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (ระบุเป็นจำนวนเงินงบประมาณท่ีคาดว่าจะใช้ในแต่ละไตรมาส) 

ปีงบประมาณ ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 
พ.ศ. 2569 1,176,000.00 259,000.00 300,000.00 65,000.00 

6. ตัวชี้วัดผลการดำเนินงาน 

เป้าหมายหลัก ตัวชีวัด ค่าเป้าหมาย